

**Паспорт подпрограммы "Развитие объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского округа Химки"  
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального Хозяйства городского округа Химки»  
на срок 2015-2019 годы**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки									
Наименование задачи	Отчетный (базовый) период	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год				
Задача 1. Выполнение работ по ремонту и содержанию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.	-	94 128	94 479	107 184	112 156	116 000				
Задача 2. Развитие объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и иных объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры	-	32 602	130 574	69 350	75 281	79 500				
Задача 3. Укрепление материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства	-	18 594	3 244	-	-	-				
Задача 4. Газификация городского округа Химки	-	19 878	275	-	-	-				
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
	"Развитие объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского округа Химки"	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки	Всего: в том числе	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	ИТОГО	
				165 201	228 572	176 534	187 437	195 500	953 244	
				Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-
				Средства бюджета Московской области	2594	2594	-	-	-	5188
				Внебюджетные источники	120 562	176 845	176534	187437	195500	856 878
Средства бюджета городского округа Химки	42 045	49 133	-	-	-	91 178				
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			ед. измерения	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год		

<b>Показатель 1</b> Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения	%	13	15	0	0	0
<b>Показатель 2</b> Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Московской области к осенне-зимнему периоду.	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 3</b> Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 4</b> Число аварий в системах тепло-, водоснабжения и водоотведения	ед.	102	86	75	60	55
<b>Показатель 5</b> Увеличение протяженности сетей дождеприемной канализации	п.м.	336	336	0	0	0
<b>Показатель 6</b> Доля заемных средств организаций в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.	%	25	30	30	30	30
<b>Показатель 7</b> Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла	%	7	7	7	7	7
<b>Показатель 8</b> Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 9</b> Удельный вес оборудования жилищного фонда централизованным водопроводом	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 10</b> Доля населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой	%	98,1	98,1	98,1	98,1	98,1
<b>Показатель 11</b> Удельный вес оборудования жилищного фонда централизованным водоотведением	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 12</b> Динамика задолженности за энергоресурсы	%	98,3	98,4	98,5	98,6	98,7
<b>Показатель 13</b> Доля разработанных и утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 14</b> Количество внедренных областных расчетно-кассовых центров	ед.	1	1	1	1	1
<b>Показатель 15</b> Доля лицевых счетов обслуживаемых единой областной расчетной системой	%	100	100	100	100	100
<b>Показатель 16</b> Задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ и электроэнергия) на 1 тыс. населения	(тыс.руб./тыс.чел.)	733	0	0	0	0

<b>Показатель 17</b> Уровень собираемости взносов на капитальный ремонт	%	0	100	100	100	100
<b>Показатель 18</b> Коэффициент максимальной разницы тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) на территории городского округа	коэф.	0	1	1	1	1
<b>Показатель 19</b> Количество технологических нарушений на объектах и системах ЖКХ на 1 тыс. населения	(ед./тыс.чел.)	0	0	0	0	0
<b>Показатель 20</b> Количество закупленной техники	ед.	1	1	0	0	0
<b>Показатель 21</b> Количество введенных в эксплуатацию сетей газораспределения квартала Вашутино	ед.	1	0	0	0	0
<b>Показатель 22</b> Количество объектов коммунальной инфраструктуры, переведенных на природный газ	ед.	0	0	0	0	0

**Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы "Развитие объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского округа Химки"**  
**муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального Хозяйства городского округа Химки»**

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)			Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)	Единица измерения	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Средства бюджета городского округа	Средства бюджета Московской области	Внебюджетные средства				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4		5	6	7	8	9	10	11	12
1	<b>Задача 1,</b> Выполнение работ по ремонту и содержанию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.	0	0	523 947	<b>Показатель № 1</b> Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения	%	11,3	13	15	0	0	0

				<p><b>Показатель № 2</b> Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Московской области к осенне-зимнему периоду.</p>	%	100	100	100	100	100	100	
				<p><b>Показатель № 3</b> Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы</p>	%	60	100	100	100	100	100	100
				<p><b>Показатель № 4</b> Число аварий в системах тепло-, водоснабжения и водоотведения</p>	ед.	113	102	86	75	60	55	

2	Задача 2, Развитие объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и иных объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры	72 376	0	314 931	<b>Показатель № 5</b> Увеличение протяженности сетей дождеприемной канализации	п.м.	0	336	336	0	0	0
					<b>Показатель № 6</b> Доля заемных средств организаций в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.	%	18	25	30	30	30	30
					<b>Показатель № 7</b> Удельный вес потерь теплоты в общем количестве поданного в сеть тепла	%	7	7	7	7	7	7
					<b>Показатель № 8</b> Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	%	100	100	100	100	100	100
					<b>Показатель № 9</b> Удельный вес оборудования жилищного фонда централизованным водопроводом	%	100	100	100	100	100	100
					<b>Показатель № 10</b> Доля населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой	%	98,1	98,1	98,1	98,1	98,1	98,1

<b>Показатель № 11</b> Удельный вес оборудования жилищного фонда централизованным водоотведением	%	100	100	100	100	100	100
<b>Показатель № 12</b> Динамика задолженности за энергоресурсы	%	98	98,3	98,4	98,5	98,6	98,7
<b>Показатель № 13</b> Доля разработанных и утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения	%	50	100	100	100	100	100
<b>Показатель № 14</b> Количество внедренных областных расчетно-кассовых центров	ед.	0	1	1	1	1	1
<b>Показатель № 15</b> Доля лицевых счетов обслуживаемых единой областной расчетной системой	%	100	100	100	100	100	100
<b>Показатель № 16</b> Задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ и электроэнергия) на 1 тыс. населения	(тыс.руб./тыс.чел.)	0	733	0	0	0	0
<b>Показатель № 17</b> Уровень собираемости взносов на капитальный ремонт	%	100	0	100	100	100	100
<b>Показатель № 18</b> Коэффициент максимальной разницы тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) на территории городского округа	коэф.	1	0	1	1	1	1
<b>Показатель № 19</b> Количество технологических нарушений на объектах и системах ЖКХ на 1 тыс. населения	(ед./тыс.чел.)	0	0	0	0	0	0

3	<b>Задача 3,</b> Укрепление материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства	16 650	5188	0	<b>Показатель № 20</b> Количество закупленной техники	ед.	1	1	1	0	0	0
4	<b>Задача 4,</b> Газификация городского округа Химки	2 153	0	18000	<b>Показатель № 21</b> Количество введенных в эксплуатацию сетей газораспределения квартала Вашугино	ед.	0	1	0	0	0	0
					<b>Показатель № 22</b> Количество объектов коммунальной инфраструктуры, переведенных на природный газ	ед.	0	0	0	0	0	0



Приложение № 7  
к муниципальной программе  
«Содержание и развитие жилищно-коммунального  
хозяйства городского округа Химки»

**ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ**  
**"Развитие объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского округа Химки"**  
**муниципальной программы "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источник финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс.руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год		
1	2	3	4	6	8	9	10	11	12	13	14	
1	Задача 1, Выполнение работ по ремонту и содержанию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>523 947</b>	<b>94 128</b>	<b>94 479</b>	<b>107 184</b>	<b>112 156</b>	<b>116 000</b>	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	523 947	94 128	94 479	107 184	112 156	116 000		
<b>Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт"</b>												

1.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Содержание и ремонт основных фондов организаций коммунального комплекса	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>201 171</b>	<b>37 234</b>	<b>33 456</b>	<b>41 881</b>	<b>43 600</b>	<b>45 000</b>	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличение доли собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения до 30 % в 2019 году	
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-			-
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-			-
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-			-
			Внебюджетные источники	-	201 171	37 234	33 456	41 881	43 600	45 000			
1.1.2.	<b>Мероприятие 2</b> Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>230 731</b>	<b>41 108</b>	<b>44 623</b>	<b>47 000</b>	<b>48 000</b>	<b>50 000</b>	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа	Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований	
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-			-
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-			-
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-			-

	водоснабжения, водоотведения и др.		Внебюджетные источники	-	230 731	41 108	44 623	47 000	48 000	50 000	округа Химки	Московской области к осенне-зимнему периоду - 100%
1.1.3.	<b>Мероприятие 3</b> Разработка и утверждение инвестиционных программ	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы - 100%
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
1.1.4.	<b>Мероприятие 4</b> Капитальный ремонт объектов и сетей тепло, водоснабжения, водоотведения		<b>Всего:</b>	-	<b>92 045</b>	<b>15 786</b>	<b>16 400</b>	<b>18 303</b>	<b>20 556</b>	<b>21 000</b>	Управление	Уменьшение числа

		2015-2019	Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-	ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	аварий в системах тепло-, водоснабжения и водоотведения
		2015-2019	Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
		2015-2019	Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
		2014-2016	Внебюджетные источники	-	92 045	15 786	16 400	18 303	20 556	21 000		
2.	<b>Задача 2,</b> Развитие объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и иных объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>387 307</b>	<b>32 602</b>	<b>130 574</b>	<b>69 350</b>	<b>75 281</b>	<b>79 500</b>		
			Средства бюджета городского округа	-	72 376	24 168	48 208	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	314 931	8 434	82 366	69 350	75 281	79 500		
<b>Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт"</b>												
2.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Проектирование и устройство сетей водостока	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>11 572</b>	<b>11 572</b>	-	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	11 572	11 572	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации	Увеличение протяженности сетей

			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	городского округа Химки	дождеприемной канализации
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
2.1.2.	<b>Мероприятие 2</b> Обеспечение привлечения заемных средств по капитальным вложениям в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод путем разработки, актуализации и утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Доля заемных средств организаций в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод - 30%
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
2.1.3.	<b>Мероприятие 3</b> Замена ветхих сетей теплоснабжения	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>62 435</b>	<b>8 434</b>	<b>9 001</b>	<b>14 000</b>	<b>15 000</b>		

		Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла - 7%		
		Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-				
		Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-				
		Внебюджетные источники	-	62 435	8 434	9 001	14 000	15 000	16 000			
2.1.4.	<b>Мероприятие 4</b> Строительство/ реконструкция/ модернизация очистных сооружений канализации	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>103 165</b>	-	<b>58 565</b>	<b>13 600</b>	<b>15 000</b>	<b>16 000</b>	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения - 100%
		Средства бюджета городского округа	-	10 000	-	10 000	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
		Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-		
		Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	-		
		Внебюджетные источники	-	93 165	-	48 565	13 600	15 000	16 000			
2.1.5.	<b>Мероприятие 5</b> Строительство ВЗУ, станций очистки воды, проектирование водопровода, подключение к новому источнику водоснабжения	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>57 078</b>	-	<b>9 078</b>	<b>15 000</b>	<b>16 000</b>	<b>17 000</b>	Управление ЖКХиБ Администрации	Удельный вес оборудования жилищного фонда
		Средства бюджета городского округа	-	9 078	-	9 078	-	-	-	-		



			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-			
			Внебюджетные источники	-	57 965	-	13 365	14 100	15 000	15 500		
2.1.8.	<b>Мероприятие 8</b> Комплекс мер по соблюдению платежной дисциплины: внедрение ЕИРКЦ, работа с потребителями, претензионная работа	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Уменьшение задолженности за энергоресурсы до 0 %
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие</b> Создание условий для повышения качества жизни населения на территории городского округа Химки												
2.1.9.	Мероприятие 9 Актуализация схемы теплоснабжения	2015-2019	Всего:	-	7 135	<b>5 900</b>	<b>1 235</b>	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	7 135	5 900	1 235	-	-	-		Увеличение доли



			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	разработанных и утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
2.1.10.	<b>Мероприятие 10</b> Наличие определенной в установленном порядке единой теплоснабжающей организации и гарантирующей организации в сфере водоснабжения	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	-	-	-	-	-		В городском округе Химки единой теплоснабжающей организацией является ООО ТСК Мосэнерго, в сетях водоотведения и водоснабжения-ОАО "Химкинский водоканал"
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
3.	<b>Задача 3,</b> Укрепление материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>21 838</b>	<b>18 594</b>	<b>3 244</b>	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства бюджета городского округа	-	16 650	16 000	650	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	5 188	2 594	2 594	-	-		

			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие</b> Создание условий для благоустройства территории городского округа Химки												
3.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Приобретение техники для нужд коммунального хозяйства	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>21 838</b>	<b>18 594</b>	<b>3 244</b>	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Приобретение 2 ед.спецтехники в 2015-2016 году
			Средства бюджета городского округа	-	16 650	16 000	650	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	5 188	2 594	2 594	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
4.	Задача 4, Газификация городского округа Химки	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>20 153</b>	<b>19 878</b>	<b>275</b>	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства бюджета городского округа	-	2 153	1 878	275	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	18 000	18 000	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие 3</b> Создание условий для повышения качества жизни населения на территории городского округа Химки												

4.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Врезка и пуск газа вновь построенного объекта в действующие газовые сети квартала Вашутино.	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>558</b>	<b>558</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличения количества объектов коммунальной инфраструктуры, переведенных на природный газ
			Средства бюджета городского округа	-	558	558	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.1.2.	<b>Мероприятие 2</b> Подготовка документации для ввода газопровода в квартале Вашутино в эксплуатацию	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>142</b>	<b>142</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличения количества объектов коммунальной инфраструктуры, переведенных на природный газ
			Средства бюджета городского округа	-	142	142	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.1.3.	<b>Мероприятие 3</b> Подготовительные и пусконаладочные работы газопровода в квартале Вашутино	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>1 453</b>	<b>1 178</b>	<b>275</b>	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличения количества введенных в эксплуатацию сетей газораспределения квартала Вашутино
			Средства бюджета городского округа	-	1 453	1 178	275	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		

			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
4.1.4.	<b>Мероприятие 4</b> Подключение владений к вновь построенному распределительному газопроводу в квартале Вашутино	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>18 000</b>	<b>18 000</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличения количества введенных в эксплуатацию сетей газораспределения квартала Вашутино
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	18 000	18 000	-	-	-	-		
<b>ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:</b>			<b>Всего:</b>	-	<b>953 244</b>	<b>165 201</b>	<b>228 572</b>	<b>176 534</b>	<b>187 437</b>	<b>195 500</b>		
			Средства бюджета городского округа	-	91 178	42 045	49 133	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	5 188	2 594	2 594	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	856 878	120 562	176 845	176 534	187 437	195 500		

